

"RADIO - ECHO"

-----

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Sygnały - TEKSTY
- 2/ Rozmowy o demokracji wewnątrzpartyjnej - ROZMOWA N K
- 3/ Plenium KM PZPR w Bydgoszczy - TEKST M P
- 4/ Prezydium MRN w Bydgoszczy - TEKST W S
- 5/ Kiedy będzie masło, twaróg i śmietana? - TAŚMA E. Wrembel
- 6/ Rewaloryzacja Starówki w Toruniu - KORESP. E G
- 7/ Czekać w kolejce - FELIETON B. Kozber



KB - 17.00/ N K

22.05.81 r.

W Rz/

W organizacjach i instancjach partyjnych woj. włocławskiego dobiegają końca sprawozdawczo-wyborcze zebrania i konferencje PZPR. W godzinach popołudniowych rozpoczęły się dziś obrady miejskiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej partii w Giechocinku. W trakcie obrad, w których uczestniczy I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Edward Szymański delegaci wypracują nowe formy działania instancji partyjnej w najbliższym okresie oraz wybiorą miejskie władze partyjne Giechocinka i delegatów na zbliżającą się wojewódzką konferencje sprawozdawczo-wyborczą PZPR we Włocławku.



RE - 17.00/ N K

22 maja 1981 r.

E G /

W woj. toruńskim trwają konferencje programowo-wyborcze w instancjach partyjnych stopnia podstawowego. Dzisiaj konferencje odbyły się w Komitecie Miejsko-Gminnym w Łasinie, w Komitecie Gminnym w Grażewach oraz w Komitetach Gminnych Partii w Świeciu nad Osą i w Płużnicy. Uczestniczyli w nich sekretarze Komitetu Wojewódzkiego PZPR: Edmund Heza i Ryszard Dorożński.



RE - 17.00/ N K

22.05.81 r.

J K/

*Przewidywanie przesyłanie WK FJN Bydgoszcz  
Plan podjęcia sprawy formowania  
były i składowe do Bydgoszcz*

/ Józef Majchrzak wystosował pismo do Biura Politycznego KC

/ponieważ był desygnowany przez nie do Sejmu/ w którym zgłosił  
gotowość rezygnacji z mandatu poselskiego. *Józef Majchrzak* Wystosował również  
drugie pismo, w którym zwraca się do WK FJN-u o odwołanie go  
z Prezydium. Podczas dzisiejszego posiedzenia Prezydium WK FJN  
w Bydgoszczy wicedyrektor NIKU-u przedstawił zadłużenia Józefa  
Majchrzaka związane z budową obiektu w Drzewianowie.

Prezydium WK FJN-u postanowiło przesłać do Prezydium Sejmu  
PRL całość materiałów /m.in. protesty organizacji partyjnych i  
osób prywatnych domagających się rezygnacji Józefa Majchrzaka  
z mandatu poselskiego - oraz informacji NIK-u/ - aby Prezydium  
Sejmu ustosunkowało się do tego.

Do Prezydium WK FJN wpłynęła uchwała zespołu aktywu  
działającego przy Froncie Jedności Narodu, wyrażająca wotum nieuf-  
ności Prezydium w związku z bierną postawą od sierpnia ubiegłego  
roku. Prezydium zapoznało się z tą uchwałą i podjęło decyzję,  
że Plenum WK FJN w Bydgoszczy odbędzie się w I dekadzie czerwca  
i ustosunkuje się do tej sprawy.



M P /

Dzisiaj w Bydgoszczy odbyło się ostatnie przed konferencją miejską PZPR plenum Komitetu Miejskiego Partii. Konferencje w pierwszym etapie zaplanowano na 30 maja, a w ~~drugim~~ drugim na 6 czerwca. W czasie dzisiejszego roboczego plenum omówiono przebieg praktycznie zakończonej już kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Poza trzema przedsiębiorstwami branży budowlanej, we wszystkich zakładach pracy i instytucjach odbyły się zebrania sprawozdawczo-wyborcze, podczas których wybrano nowe władze organizacji partyjnych, wybrano delegatów na konferencję miejską, a w zakładach uprawnionych do wyboru delegatów na Zjazd PZPR - dokonano takich wyborów. Do tej pory 313 osób otrzymało mandat delegata na konferencję miejską PZPR w Bydgoszczy.

Od sierpnia ub. roku o 2.900 członków i kandydatów znalazła liczebność miejskiej organizacji partyjnej, tyle bowiem osób oddało legitymacje. Przedstawione materiały na konferencję miejską uczestnicy plenum jednogłośnie zatwierdzili. Obecny na plenum prezydent miasta Władysław Domisz poinformował, o planowanym na poniedziałek, 25 maja tzw. "Marszu pokoju",



którego organizatorem ma być Regionalny Komitet Obrony

Więzionych za Przekonania.



W S /

Kiedy w latach sześćdziesiątych architekti opracowywali plany osiedli Szwederowo, Wzgórze Wolności, Wyżyny i Kapuściska ponijali pas zwany skarpą południową. W ub. roku zakończono opracowywanie koncepcji zagospodarowania tej skarpy. Zajmuje ona obszar ograniczony od zachodu ulicą Szubińską, od wschodu granicą osiedla Kapuściska-V, zaś od północy i południa ulicami Toruńską i Grudziądzką. Pas ten długości ok. 6 km winien jak najszybciej zostać uporządkowany i zagospodarowany z pożytkiem dla mieszkańców miasta. Architekci planują urządzenie tam licznych ciągów spacerowych, usługowo-handlowych i rekreacyjnych. Projekt proponuje także rewaloryzację ulicy Podgórnej, jako jedynej w swym rodzaju ulicy w mieście z domkami jedno- i wielorodzinnymi i wbudowanymi w nie sklepikami, warsztatami artystyczno-rzemieślniczymi i małą gastronomią. Przedłożone na dzisiejszym posiedzeniu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej opracowanie mimo że spóźnione, próbuje w generalny sposób powstrzymać postępujący proces niszczenia skarpy. Uchronić ją przed naporem nowych osiedli mieszkaniowych.



69

Członkowie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej po zapoznaniu się z projektem i zgłoszeniu licznych uwag na ręce miejskiego architekta mgr inż. Grzegorza Wdowiaka - generalnie koncepcję zagospodarowania skarpy południowej zaakceptowali.

Jednocześnie podczas dzisiejszego posiedzenia Prezydium MRI omówiono przebieg obrad XVI sesji Miejskiej Rady Narodowej i przyjęto informację prezydenta miasta o wykonaniu planu rozwoju społeczno-gospodarczego w I kwartale tego roku.



RF - 17.00/ N K

22 maja 1981 r.

F M /

Z okazji Dnia Prasy 1981 - odbyło się dziś w Toruniu spotkanie dziennikarzy z przedstawicielami Wojewódzkiej Rady Narodowej i wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Podczas uroczystości kilka osób uhonorowano odznakami "Za zasługi dla woj. toruńskiego" i odznakami "Zasłużony działacz kultury".

W dyskusji, jaka się rozwinęła, poruszone problemy dotyczące wzajemnej współpracy prasy, radia i telewizji z władzami i organizacjami społecznymi, dostępu do informacji, komunikatywności materiałów dziennikarskich i odpowiedzialności za słowo. Wiele uwagi poświęcono również zagadnieniom związanym z zapewnieniem ładu, porządku i bezpieczeństwa mieszkańcom województwa. Gratulacje i życzenia dalszej owocnej pracy dla dobra społeczeństwa przekazał dziennikarzom przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu  
Alojzy Tujakowski.



L L /

Kilkusetmetrowe kolejki przed stacjami benzynowi weszły od kilku dni na trwałe do pejzażu miasta. Kierowcy oczekują na paliwo. Sytuacja jest o tyle trudna, że - jak poinformowano nas w Dyrekcji Przedsiębiorstw Obrotu Produktami Naftowymi "CPN" - wyczerpane zostały prawie całkowicie zapasy etyliny 78, czyli tzw. niebieskiej. Nowych dostaw nie należy spodziewać się zbyt szybko, gdyż prawie cała produkcja tego paliwa kierowana jest prawie wyłącznie do baz transportowych. Kierowcy w panice wykupują nadmierne ilości paliwa żółtego, wlewając je nie tylko do baków, ale również do kanistrów oraz - co jest niezwykle niebezpieczne - wszelkiego rodzaju pojemników metalowych, nie zawsze dostosowanych do przechowania tak wybuchowej zawartości. Gdyby ktoś ze słuchaczy chciał udać się na stację po paliwo uprzejmie informujemy, iż czeka go przynajmniej półtora-godzinne stanie w kolejce.



RE - 17.00/N K

22 maja 1981 r.

E G/

Dzisiaj udali się do Krakowa na Ogólnopolski Zjazd Związku Młodzieży Demokratycznej delegacji ZMD w Toruniu, wybrani podczas Okręgowego Zjazdu.

Woj. toruńskie na krakowskich obradach reprezentować będą:

Kazimierz Mordaszewski - student II roku prawa UMK i Krzysztof

Grygiel - pracownik "Predon-Metron".



RE - 17.00/ N K

69  
22 maja 1981r.

E.G.

Przed kilkoma minutami rozpoczął się w sali odczytowej Biblioteki Głównej UMK - odczyt prof.dr hab. Karola Grünberga, poświęcony generałowi Władysławowi Sikorskiemu, a zatytułowany "Generał Sikorski jako polityk".

Czynna też jest wystawa książek tematycznie związanych z Władysławem Sikorskim.



MP /

Vasile Tatar - rumuński sędzia - w najbliższą niedzielę o 16.30 da gwizdek sygnał do rozpoczęcia towarzyskiego, międzypaństwowego meczu piłkarskiego POLSKA-IRLANDIA. Zainteresowanie spotkaniem rośnie z dnia na dzień. Reprezentacja IRLANDIA - niejako "po drodze" rozegrała w RFN-ie towarzyski mecz z drugą drużyną tego kraju, przegrywając 0:3. Dzisiaj wieczorem 36-osobowa ekipa Irlandii wyląduje w Bydgoszczy. Zamieszkają oni w hotelu "Brda", a jutro popołudniu odbędą trening na głównej płycie stadionu "Zawiszy". Rywal polskiego zespołu to zawsze groźny przeciwnik dla każdej drużyny - stwierdził Antoni Piechniczek - zapewne podda on surowej próbie polską reprezentację. Irlandczycy w eliminacjach do mistrzostw świata - Espania-82 występują w drugiej grupie wraz z Belgią, Holandią, Francją i Cyprzem. Odnieśli już kilka znaczących sukcesów. Zajmują obecnie drugie miejsce w grupie za Belgią, a wyprzedzają Francję, Holandię i Cypr. Na własnym terenie Irlandia pokonała wicemistrzów świata: Holandię 2:1 i zremisowała z wicemistrzami Europy Belgami 1:1. Polska reprezentacja przygotowuje się do tego spotkania, które jest jednym ze sprawdzianów przed



rewanżowym meczem z NRD, od poniedziałku. Do wczoraj nasi zawodnicy trenowali dwa razy dziennie. Od dzisiaj obciążenie treningowe jest mniejsze. Warto przypomnieć, że już 43 lata liczą sobie kontakty piłkarskie reprezentacji Hiszpanii i Polski. Pierwszy mecz rozegrany został w Warszawie w 1938 roku. Wówczas wygrali Hiszpancy 6:0. Ostatni mecz odbył się w Łodzi w 1978r. - też wygrali Polacy 3:0. W sumie Polska rozegrała z Hiszpanią 15 spotkań. Ich bilans jest korzystny dla biało-czerwonych: 7 zwycięstw, 4 remisy i 4 porażki.